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1 Ergebnisse laden

tar_load(latexdefs)
tar_load(dt.download.final)
tar_load(dt.bverfg.final)
tar_load(dt.segmented)
tar_load(files.pdf)
tar_load(files.txt)
tar_load(files.html)
tar_load(igraph_citations)
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2 Pipeline visualisieren

edgelist <- tar_network(targets_only = TRUE)$edges
setDT(edgelist)

g <- igraph::graph_from_data_frame(edgelist,
directed = TRUE)

ggraph(g,
'sugiyama') +

geom_edge_diagonal(colour = "#ca2129")+
geom_node_point(size = 2,

color = "white")+
geom_node_text(aes(label = name),

color = "white",
size = 2,
repel = TRUE)+

theme_void()+
labs(

title = paste(prefix.figuretitle,
"| Vollständiger Prozess der Datensatz-Kompilierung"),

caption = caption
)+
theme(

plot.title = element_text(size = 14,
face = "bold",
color = "white"),

plot.background = element_rect(fill = "black"),
plot.caption = element_text(color = "white"),
plot.margin = margin(10, 20, 10, 10)

)
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CE−BVerfG | Version 2024−07−24 | Vollständiger Prozess der Datensatz−Kompilierung

Fobbe | DOI: 10.5281/zenodo.12705674

Abbildung 1: Der vollständige Prozess der Datensatz-Kompilierung.
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3 Zitationsnetzwerk visualisieren

g <- igraph_citations
g <- igraph::subgraph(g, which(igraph::V(g)$bverfge == TRUE)) # nur BVerfGE

# Keine isolated nodes
isolated <- which(igraph::degree(g) == 0)
g <- igraph::delete_vertices(g, isolated)

ggraph(g, "sugiyama") +
geom_edge_diagonal(colour = "#ca2129", edge_width = 0.05)+
geom_node_point(size = 0.5,

color = "white")+
theme_void()+
labs(

title = paste(prefix.figuretitle,
"| Zitationsnetzwerk BVerfGE-zu-BVerfGE in

Entscheidungstexten ab 1998"),
caption = caption

)+
theme(

plot.title = element_text(size = 30,
face = "bold",
color = "white"),

plot.background = element_rect(fill = "black"),
plot.caption = element_text(color = "white"),
plot.margin = margin(10, 20, 10, 10)

)

#ggsave("test.png", dev ="png", width = 40, height = 50, dpi = 50, limitsize =
FALSE)
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Abbildung 2: Das Zitationsnetzwerk von BVerfGE-Entscheidungen ab 1998
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4 Vollständigkeit des Downloads

4.1 Fehlende HTML-Dateien

setdiff(basename(dt.download.final$url_html),
basename(files.html))

## character(0)

4.2 Fehlende PDF-Dateien

setdiff(dt.download.final$doc_id,
basename(files.pdf))

## [1] "BVerfG_2014-06-10_K_1_BvR_0669_14_NA_NA_NA_NA.pdf"
## [2] "BVerfG_2014-03-19_K_1_BvR_1417_10_NA_NA_NA_NA.pdf"
## [3] "BVerfG_2004-05-19_K_1_BvR_0711_04_NA_NA_NA_NA.pdf"
## [4] "BVerfG_2001-10-23_K_2_BvR_1236_01_NA_NA_NA_NA.pdf"
## [5] "BVerfG_2001-10-01_S_2_BvB_0001_01_NA_NPD-Verbot-EA-RückgabeEDV-2_104_61.

pdf"
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5 Vollständigkeit der Konvertierung

5.1 Überblick

length(files.pdf) == length(files.txt)

## [1] TRUE

length(files.pdf)

## [1] 8949

length(files.txt)

## [1] 8949

5.2 Konvertierung: Fehlende TXT-Dateien

setdiff(tools::file_path_sans_ext(basename(files.pdf)),
tools::file_path_sans_ext(basename(files.txt)))

## character(0)

5.3 ECLI-Tests

5.3.1 ECLI-Test 1: ECLI die in PDF, aber nicht in HTML vorhanden sind

sort(setdiff(dt.bverfg.final$ecli, dt.segmented$ecli))

## character(0)
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5.3.2 ECLI-Test 2: ECLI die in HTML, aber nicht in PDF vorhanden sind

sort(setdiff(dt.segmented$ecli, dt.bverfg.final$ecli))

## [1] "ECLI:DE:BVerfG:2001:bs20011001.2bvb000101"
## [2] "ECLI:DE:BVerfG:2001:rk20011023.2bvr123601"
## [3] "ECLI:DE:BVerfG:2004:rk20040519.1bvr071104"
## [4] "ECLI:DE:BVerfG:2014:rk20140319.1bvr141710"
## [5] "ECLI:DE:BVerfG:2014:rk20140610.1bvr066914"

Hinweis: für die folgenden Entscheidungen waren auch nach manueller Nachprüfung keine
PDF-Downloads verfügbar:

• ECLI:DE:BVerfG:2001:bs20011001.2bvb000101
• ECLI:DE:BVerfG:2001:rk20011023.2bvr123601
• ECLI:DE:BVerfG:2004:rk20040519.1bvr071104
• ECLI:DE:BVerfG:2014:rk20140319.1bvr141710
• ECLI:DE:BVerfG:2014:rk20140610.1bvr066914
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6 Variablen

6.1 Anzahl Variablen

length(dt.bverfg.final)

## [1] 37

6.2 Alle Namen der Variablen

names(dt.bverfg.final)

## [1] "doc_id" "text" "url_html"
## [4] "url_pdf" "gericht" "datum"
## [7] "entscheidungsjahr" "entscheidung_typ" "spruchkoerper_typ"
## [10] "spruchkoerper_az" "registerzeichen" "verfahrensart"
## [13] "eingangsnummer" "eingangsjahr_az" "eingangsjahr_iso"
## [16] "kollision" "name" "bverfge"
## [19] "band" "seite" "aktenzeichen"
## [22] "aktenzeichen_alle" "ecli" "zitiervorschlag"
## [25] "kurzbeschreibung" "pressemitteilung" "praesi"
## [28] "v_praesi" "richter" "zeichen"
## [31] "tokens" "typen" "saetze"
## [34] "version" "doi_concept" "doi_version"
## [37] "lizenz"
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7 Frequenztabellen erstellen

7.1 Ignorierte Variablen

Hinweis: Diese Variablen werden bei der Erstellung der Frequenztabellen nicht berück-
sichtigt.

freqtable.ignore <- c("text",
"eingangsnummer",
"datum",
"doc_id",
"ecli",
"aktenzeichen",
"aktenzeichen_alle",
"seite",
"name",
"bemerkung",
"pressemitteilung",
"zitiervorschlag",
"kurzbeschreibung",
"tokens",
"typen",
"saetze",
"zeichen",
"url_html",
"url_pdf")

7.2 Vorbereitung

## Liste zu prüfender Variablen

varlist <- setdiff(names(dt.bverfg.final), freqtable.ignore)
print(varlist)

## [1] "gericht" "entscheidungsjahr" "entscheidung_typ"
## [4] "spruchkoerper_typ" "spruchkoerper_az" "registerzeichen"
## [7] "verfahrensart" "eingangsjahr_az" "eingangsjahr_iso"
## [10] "kollision" "bverfge" "band"
## [13] "praesi" "v_praesi" "richter"
## [16] "version" "doi_concept" "doi_version"
## [19] "lizenz"

## Präfix definieren

prefix <- paste0(config$project$shortname,
"_01_Frequenztabelle_var-")
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7.3 Frequenztabellen berechnen

f.fast.freqtable(dt.bverfg.final,
varlist = varlist,
sumrow = TRUE,
output.list = FALSE,
output.kable = TRUE,
output.csv = TRUE,
outputdir = dir.analysis,
prefix = prefix,
align = c("p{8cm}",

rep("r", 3)))

Frequency Table for Variable: gericht

1 unique value(s) detected.

gericht N roundedpercent cumulpercent

BVerfG 8949 100 100

Total 8949 100 100

Frequency Table for Variable: entscheidungsjahr

42 unique value(s) detected.

entscheidungsjahr N roundedpercent cumulpercent

1951 1 0.01 0.01

1952 2 0.02 0.03

1957 1 0.01 0.04

1958 1 0.01 0.06

1959 1 0.01 0.07

1973 1 0.01 0.08

1977 1 0.01 0.09

1983 2 0.02 0.11

1991 1 0.01 0.12

1992 22 0.25 0.37
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(continued)

entscheidungsjahr N roundedpercent cumulpercent

1993 22 0.25 0.61

1994 34 0.38 0.99

1995 31 0.35 1.34

1996 40 0.45 1.79

1997 74 0.83 2.61

1998 322 3.60 6.21

1999 367 4.10 10.31

2000 418 4.67 14.98

2001 442 4.94 19.92

2002 419 4.68 24.61

2003 312 3.49 28.09

2004 321 3.59 31.68

2005 266 2.97 34.65

2006 319 3.56 38.22

2007 247 2.76 40.98

2008 365 4.08 45.06

2009 363 4.06 49.11

2010 330 3.69 52.80

2011 298 3.33 56.13

2012 284 3.17 59.30

2013 208 2.32 61.63

2014 229 2.56 64.19

2015 318 3.55 67.74

2016 397 4.44 72.18

2017 364 4.07 76.24

2018 277 3.10 79.34

2019 279 3.12 82.46

2020 511 5.71 88.17

2021 348 3.89 92.05
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(continued)

entscheidungsjahr N roundedpercent cumulpercent

2022 308 3.44 95.50

2023 307 3.43 98.93

2024 96 1.07 100.00

Total 8949 100.00 100.00

Frequency Table for Variable: entscheidung_typ

2 unique value(s) detected.

entscheidung_typ N roundedpercent cumulpercent

B 8730 97.55 97.55

U 219 2.45 100.00

Total 8949 100.00 100.00

Frequency Table for Variable: spruchkoerper_typ

4 unique value(s) detected.

spruchkoerper_typ N roundedpercent cumulpercent

B 10 0.11 0.11

K 7427 82.99 83.10

P 2 0.02 83.13

S 1510 16.87 100.00

Total 8949 100.00 100.00

Frequency Table for Variable: spruchkoerper_az

3 unique value(s) detected.
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spruchkoerper_az N roundedpercent cumulpercent

NA 10 0.11 0.11

1 4549 50.83 50.94

2 4390 49.06 100.00

Total 8949 100.00 100.00

Frequency Table for Variable: registerzeichen

15 unique value(s) detected.

registerzeichen N roundedpercent cumulpercent

BvB 25 0.28 0.28

BvC 314 3.51 3.79

BvE 131 1.46 5.25

BvF 76 0.85 6.10

BvG 12 0.13 6.24

BvH 9 0.10 6.34

BvK 15 0.17 6.50

BvL 377 4.21 10.72

BvM 4 0.04 10.76

BvN 2 0.02 10.78

BvP 3 0.03 10.82

BvQ 502 5.61 16.43

BvR 7467 83.44 99.87

PBvU 2 0.02 99.89

Vz 10 0.11 100.00

Total 8949 100.00 100.00

Frequency Table for Variable: verfahrensart

15 unique value(s) detected.
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verfahrensart N roundedpercent cumulpercent

Abstrakte Normenkontrolle 76 0.85 0.85

Andere Streitigkeiten zwischen Bund und Län-
dern

9 0.10 0.95

Bund-Länder-Streitigkeiten 12 0.13 1.08

Divergenzvorlagen eines Landesverfassungsge-
richts zur Auslegung des Grundgesetzes

2 0.02 1.11

Einstweilige Anordnungen 502 5.61 6.72

Feststellung der Anwendbarkeit einer Regel des
Völkergewohnheitsrechts

4 0.04 6.76

Konkrete Normenkontrolle 377 4.21 10.97

Landesverfassungsstreitigkeiten 15 0.17 11.14

Organstreitverfahren 131 1.46 12.60

Plenarentscheidungen 2 0.02 12.63

Sonstige durch Bundesrecht zugewiesene Verfah-
ren

3 0.03 12.66

Verfassungsbeschwerden; Kommunalverfassungs-
beschwerden

7467 83.44 96.10

Verfassungswidrigkeit von Parteien 25 0.28 96.38

Verzögerungsbeschwerde 10 0.11 96.49

Wahlprüfungsverfahren 314 3.51 100.00

Total 8949 100.00 100.00

Frequency Table for Variable: eingangsjahr_az

49 unique value(s) detected.

eingangsjahr_az N roundedpercent cumulpercent

0 358 4.00 4.00

1 427 4.77 8.77

2 333 3.72 12.49

3 320 3.58 16.07

4 283 3.16 19.23
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(continued)

eingangsjahr_az N roundedpercent cumulpercent

5 272 3.04 22.27

6 278 3.11 25.38

7 306 3.42 28.80

8 345 3.86 32.65

9 344 3.84 36.50

10 306 3.42 39.92

11 326 3.64 43.56

12 261 2.92 46.47

13 276 3.08 49.56

14 329 3.68 53.23

15 286 3.20 56.43

16 322 3.60 60.03

17 345 3.86 63.88

18 245 2.74 66.62

19 349 3.90 70.52

20 405 4.53 75.05

21 304 3.40 78.44

22 205 2.29 80.74

23 166 1.85 82.59

24 34 0.38 82.97

51 2 0.02 82.99

52 2 0.02 83.01

56 1 0.01 83.03

58 1 0.01 83.04

71 1 0.01 83.05

77 1 0.01 83.06

81 1 0.01 83.07

83 3 0.03 83.10

84 3 0.03 83.14
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(continued)

eingangsjahr_az N roundedpercent cumulpercent

85 4 0.04 83.18

86 7 0.08 83.26

87 9 0.10 83.36

88 18 0.20 83.56

89 14 0.16 83.72

90 36 0.40 84.12

91 52 0.58 84.70

92 63 0.70 85.41

93 84 0.94 86.34

94 143 1.60 87.94

95 137 1.53 89.47

96 179 2.00 91.47

97 189 2.11 93.59

98 253 2.83 96.41

99 321 3.59 100.00

Total 8949 100.00 100.00

Frequency Table for Variable: eingangsjahr_iso

49 unique value(s) detected.

eingangsjahr_iso N roundedpercent cumulpercent

1951 2 0.02 0.02

1952 2 0.02 0.04

1956 1 0.01 0.06

1958 1 0.01 0.07

1971 1 0.01 0.08

1977 1 0.01 0.09

1981 1 0.01 0.10
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(continued)

eingangsjahr_iso N roundedpercent cumulpercent

1983 3 0.03 0.13

1984 3 0.03 0.17

1985 4 0.04 0.21

1986 7 0.08 0.29

1987 9 0.10 0.39

1988 18 0.20 0.59

1989 14 0.16 0.75

1990 36 0.40 1.15

1991 52 0.58 1.73

1992 63 0.70 2.44

1993 84 0.94 3.37

1994 143 1.60 4.97

1995 137 1.53 6.50

1996 179 2.00 8.50

1997 189 2.11 10.62

1998 253 2.83 13.44

1999 321 3.59 17.03

2000 358 4.00 21.03

2001 427 4.77 25.80

2002 333 3.72 29.52

2003 320 3.58 33.10

2004 283 3.16 36.26

2005 272 3.04 39.30

2006 278 3.11 42.41

2007 306 3.42 45.83

2008 345 3.86 49.68

2009 344 3.84 53.53

2010 306 3.42 56.94

2011 326 3.64 60.59
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(continued)

eingangsjahr_iso N roundedpercent cumulpercent

2012 261 2.92 63.50

2013 276 3.08 66.59

2014 329 3.68 70.26

2015 286 3.20 73.46

2016 322 3.60 77.06

2017 345 3.86 80.91

2018 245 2.74 83.65

2019 349 3.90 87.55

2020 405 4.53 92.08

2021 304 3.40 95.47

2022 205 2.29 97.77

2023 166 1.85 99.62

2024 34 0.38 100.00

Total 8949 100.00 100.00

Frequency Table for Variable: kollision

5 unique value(s) detected.

kollision N roundedpercent cumulpercent

NA 8905 99.51 99.51

1 1 0.01 99.52

a 38 0.42 99.94

b 4 0.04 99.99

c 1 0.01 100.00

Total 8949 100.00 100.00

Frequency Table for Variable: bverfge
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2 unique value(s) detected.

bverfge N roundedpercent cumulpercent

FALSE 921 10.29 10.29

TRUE 8028 89.71 100.00

Total 8949 100.00 100.00

Frequency Table for Variable: band

89 unique value(s) detected.

band N roundedpercent cumulpercent

NA 8028 89.71 89.71

1 3 0.03 89.74

6 1 0.01 89.75

7 1 0.01 89.76

10 1 0.01 89.78

34 1 0.01 89.79

46 1 0.01 89.80

62 1 0.01 89.81

65 1 0.01 89.82

85 7 0.08 89.90

86 3 0.03 89.93

87 11 0.12 90.05

88 10 0.11 90.17

89 2 0.02 90.19

90 2 0.02 90.21

91 1 0.01 90.22

92 1 0.01 90.23

93 13 0.15 90.38

94 9 0.10 90.48

95 15 0.17 90.65
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(continued)

band N roundedpercent cumulpercent

96 26 0.29 90.94

97 23 0.26 91.19

98 14 0.16 91.35

99 26 0.29 91.64

100 14 0.16 91.80

101 15 0.17 91.97

102 17 0.19 92.16

103 19 0.21 92.37

104 26 0.29 92.66

105 14 0.16 92.81

106 17 0.19 93.00

107 14 0.16 93.16

108 18 0.20 93.36

109 12 0.13 93.50

110 14 0.16 93.65

111 15 0.17 93.82

112 18 0.20 94.02

113 10 0.11 94.13

114 13 0.15 94.28

115 12 0.13 94.41

116 11 0.12 94.54

117 14 0.16 94.69

118 9 0.10 94.79

119 10 0.11 94.90

120 10 0.11 95.02

121 10 0.11 95.13

122 13 0.15 95.27

123 9 0.10 95.37

124 12 0.13 95.51
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(continued)

band N roundedpercent cumulpercent

125 7 0.08 95.59

126 13 0.15 95.73

127 10 0.11 95.84

128 13 0.15 95.99

129 12 0.13 96.12

130 11 0.12 96.25

131 11 0.12 96.37

132 13 0.15 96.51

133 14 0.16 96.67

134 14 0.16 96.83

135 11 0.12 96.95

136 11 0.12 97.07

137 9 0.10 97.17

138 12 0.13 97.31

139 10 0.11 97.42

140 12 0.13 97.55

141 8 0.09 97.64

142 13 0.15 97.79

143 8 0.09 97.88

144 4 0.04 97.92

145 9 0.10 98.02

146 7 0.08 98.10

147 9 0.10 98.20

148 10 0.11 98.31

149 13 0.15 98.46

150 8 0.09 98.55

151 9 0.10 98.65

152 12 0.13 98.78

153 6 0.07 98.85
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(continued)

band N roundedpercent cumulpercent

154 7 0.08 98.93

155 8 0.09 99.02

156 10 0.11 99.13

157 8 0.09 99.22

158 14 0.16 99.37

159 14 0.16 99.53

160 13 0.15 99.68

161 5 0.06 99.73

162 10 0.11 99.84

163 9 0.10 99.94

164 5 0.06 100.00

Total 8949 100.00 100.00

Frequency Table for Variable: praesi

10 unique value(s) detected.

praesi N roundedpercent cumulpercent

Benda 4 0.04 0.04

Harbarth 1313 14.67 14.72

Herzog 62 0.69 15.41

Höpker-Aschoff 3 0.03 15.44

Limbach 1845 20.62 36.06

Müller 1 0.01 36.07

Papier 2544 28.43 64.50

VACANCY-3 1 0.01 64.51

Voßkuhle 3174 35.47 99.98

Wintrich 2 0.02 100.00

Total 8949 100.00 100.00
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Frequency Table for Variable: v_praesi

13 unique value(s) detected.

v_praesi N roundedpercent cumulpercent

Harbarth 552 6.17 6.17

Hassemer 1908 21.32 27.49

Henschel 44 0.49 27.98

Katz 6 0.07 28.05

Kirchhof 2622 29.30 57.35

König 1313 14.67 72.02

Limbach 8 0.09 72.11

Mahrenholz 55 0.61 72.72

Papier 1624 18.15 90.87

Seidl 177 1.98 92.85

Seuffert 1 0.01 92.86

Voßkuhle 636 7.11 99.97

Zeidler 3 0.03 100.00

Total 8949 100.00 100.00

Frequency Table for Variable: richter

533 unique value(s) detected.

richter N roundedpercent cumulpercent

24 0.27 0.27

<us>|Hassemer|Jentsch|Broß|Osterloh|Di Fabio|Mellinghoff|Lübbe-
Wolff|Gerhardt

1 0.01 0.28

Baer|Britz|Müller|Kessal-Wulf 1 0.01 0.29

Baer|Britz|Radtke 11 0.12 0.41

Baer|Christ|Radtke 2 0.02 0.44
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(continued)

richter N roundedpercent cumulpercent

Baer|Christ|Wolff 20 0.22 0.66

Baer|Ott|Radtke 83 0.93 1.59

Benda|Simon|Hesse|Katzenstein|Niemeyer|Heußner|Henschel|Niedermaier1 0.01 1.60

Britz|Christ|Radtke 41 0.46 2.06

Britz|Christ|Wolff 4 0.04 2.10

Britz|Ott|Radtke 4 0.04 2.15

Broß|Di Fabio|Landau 4 0.04 2.19

Broß|Di Fabio|Gerhardt 24 0.27 2.46

Broß|Di Fabio|Landau 113 1.26 3.72

Broß|Di Fabio|Lübbe-Wolff 11 0.12 3.84

Broß|Di Fabio|Osterloh 1 0.01 3.86

Broß|Lübbe-Wolff|Gerhardt 90 1.01 4.86

Broß|Lübbe-Wolff|Landau 1 0.01 4.87

Broß|Mellinghoff|Gerhardt 1 0.01 4.88

Broß|Mellinghoff|Landau 2 0.02 4.91

Broß|Osterloh|Di Fabio|Mellinghoff|Lübbe-
Wolff|Gerhardt|Landau

1 0.01 4.92

Broß|Osterloh|Gerhardt 1 0.01 4.93

Broß|Osterloh|Landau 2 0.02 4.95

Broß|Osterloh|Mellinghoff 100 1.12 6.07

Bryde|Eichberger|Schluckebier 37 0.41 6.48

Bryde|Schluckebier|Paulus 1 0.01 6.49

Bundesverfassungsrichter |Lim-
bach|Kirchhof|Sommer|Jentsch|Hassemer|Broß|Osterloh|
Winter ist an der Unter- | schrift verhindert.

1 0.01 6.50

Böckenförde|Klein|Graßhof|Kruis|Kirchhof|Winter|Sommer4 0.04 6.55

Böckenförde|Kruis|Sommer 2 0.02 6.57

Böckenförde|Winter|Sommer 1 0.01 6.58

Christ|Wolff|Meßling 40 0.45 7.03

Di Fabio|Gerhardt|Hermanns 3 0.03 7.06
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(continued)

richter N roundedpercent cumulpercent

Di Fabio|Gerhardt|Hermanns 14 0.16 7.22

Di Fabio|Gerhardt|Landau 1 0.01 7.23

Di Fabio|Lübbe-Wolff|Landau 2 0.02 7.25

Di Fabio|Mellinghoff|Gerhardt 1 0.01 7.26

Dr. Benda|Dr. Böhmer|Dr. Simon|Dr. Faller|Dr.
Hesse|Dr. Katzenstein

1 0.01 7.27

Dr. Dr.|Höpker-Aschoff|Ellinghaus|Dr.
Heiland|Dr. Drath|Dr.
Stein|Wessel|Ritterspach|Lehmann|Dr. Zweigert

1 0.01 7.29

Dr. Dr.|Höpker-Aschoff|Ellinghaus|Dr.
Scheffler|Dr. Heiland|Dr. Scholtissek|Dr.
Drath|Wessel|Ritterspach|Lehmann|Dr. Zweigert

1 0.01 7.30

Dr. Katz|Dr. Fröhlich|Wolff|Dr. Roediger|Dr.
Klaas|Henneka|Dr. Friesenhahn|Dr. Rupp|Dr.
Geiger|Leuser|Dr. Federer

1 0.01 7.31

Dr. Müller|Dr. Scheffler|Dr. Heiland|Dr.
Heck|Dr. Berger|Dr. Scholtissek|Dr. Drath|Dr.
Stein|Ritterspach

1 0.01 7.32

Dr. Wintrich|Dr. Scheffler|Dr. Hei-
land|Dr. Heck|Dr. Scholtissek|Dr.
Stein|Wessel|Ritterspach|Lehmann

1 0.01 7.33

Eichberger|Baer|Britz 88 0.98 8.31

Eichberger|Masing|Baer 2 0.02 8.34

Eichberger|Masing|Britz 1 0.01 8.35

Eichberger|Masing|Paulus|Baer|Britz|Ott|Christ 1 0.01 8.36

Eichberger|Paulus|Britz 2 0.02 8.38

Eichberger|Schluckebier|Britz 1 0.01 8.39

Eichberger|Schluckebier|Masing 4 0.04 8.44

Gaier|Eichberger|Britz 2 0.02 8.46

Gaier|Eichberger|Kirchhof 1 0.01 8.47

Gaier|Eichberger|Paulus 1 0.01 8.48

Gaier|Eichberger|Schluckebier 2 0.02 8.50

Gaier|Eichberger|Schluckebier|Masing|Paulus|Baer|Britz2 0.02 8.53
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(continued)

richter N roundedpercent cumulpercent

Gaier|Eichberger|Schluckebier|Masing|Paulus|Hermanns|Baer|Britz1 0.01 8.54

Gaier|Masing|Baer 13 0.15 8.68

Gaier|Paulus|Baer 1 0.01 8.69

Gaier|Paulus|Britz 93 1.04 9.73

Gaier|Schluckebier|Baer 7 0.08 9.81

Gaier|Schluckebier|Britz 3 0.03 9.84

Gaier|Schluckebier|Kirchhof 1 0.01 9.86

Gaier|Schluckebier|Paulus 170 1.90 11.76

Gerhardt|Gaier|Eichberger|Hermanns 2 0.02 11.78

Gerhardt|Hermanns|Müller 62 0.69 12.47

Gerhardt|Huber|Hermanns 1 0.01 12.48

Graßhof|Kirchhof|Jentsch 1 0.01 12.49

Graßhof|Kruis|Kirchhof|Winter|Sommer|Steiner|Jentsch|Hassemer2 0.02 12.52

Graßhof|Kruis|Winter 1 0.01 12.53

Graßhof|Winter|Sommer 2 0.02 12.55

Grimm|Haas|Seidl 7 0.08 12.63

Grimm|Haas|Steiner 1 0.01 12.64

Grimm|Hömig 2 0.02 12.66

Grimm|Hömig|Seidl 6 0.07 12.73

Grimm|Kühling|Die Richterin Haas ist an der|
Unterschrift gehindert

1 0.01 12.74

Grimm|Kühling|Jaeger|Haas|Hömig|Steiner 1 0.01 12.75

Grimm|Kühling|Jaeger|Haas|Hömig|Steiner|Jentsch 4 0.04 12.79

Grimm|Kühling|Seibert|Jaeger|Hömig|Steiner 1 0.01 12.81

Haas|Bryde|Eichberger 14 0.16 12.96

